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Delegert sak:   Avslag på søknad om bygging av landbruksvei 

Åfjord kommune viser til søknad mottatt 14.05.20. Søknaden gjelder bygging av 1500 meter 
vei i landbruksveiklasse 8 i Grovlia.  
 
Vedtak 
Åfjord kommune gir ikke tillatelse til omsøkt veibygging. Vi viser til vurderingene lenger ned i 
saken.  
Vedtaket er fattet etter: Forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveier. 
 
Fakta om saken  
Det søkes om bygging av 1500 meter i landbruksveiklasse 8 i Grovlia. Veitraseen ble befart 
av tidligere skogansvarlig og en representant for skogeierne den 29.04.2020. Veien er tenkt 
grovplanert uten noen form for sprenging, og trasèvalget er derfor tilpasset dette. Grunneiere 
i området har tilgang til Storheia vindpark. Planlagte traktorvei vil starte fra vindparkens 
adkomstvei for vindturbinene nordvest for Grovlivatnet. Skogsdrift i området er planlagt på 
vinters tid.  
Grovlia ligger innenfor reguleringsområdet for Storheia vindpark. Adkomsten til 
skogressursene er med denne utbyggingen gjort tilgjengelige. Grovlivatnet er i dag 
reservevannkilde for Åfjord kommune, og er gjennom et overskjønn fra 1972 tillagt spesielle 
regler for aktivitet i nedslagsfeltet 
 
Skogbruksinteressene utgjør 100% av veien. Det er ikke foretatt takst i Grovlia i den senere 
tid, men på bakgrunn av overskjønnet for Grovlivatnet ble det utarbeidet en rapport for 
skogressursen i Grovlia. I henhold til denne rapporten kan det antas at det står ca. 1000 – 
1500 m³ hogstmoden skog i nedslagsfeltet for planlagt traktorvei. Veianlegget innbefatter to 
grunneiere på gnr. 51 bnr. 1 og 2. 
 
Intern høring 
Teknisk drift VA: 
Omsøkt vei ligger i sin helhet i nedslagsfeltet til kommunal vannkilde Grovlivatnet. Store 
deler av veien er planlagt med avstand 50 til 100 meter fra vannet og anlegget har avrenning 
direkte til Grovlivatnet.  
I henhold til inngått avtaler med grunneiere, ble Grovlivatnet tatt i bruk som vannkilde for A/L 
Å vassverk. Å vassverk ble senere overtatt av Åfjord kommune. Erstatning for rettigheter og 
servitutter skulle fastsettes ved skjønn. (ref. overskjønn fra 1972) Det er blant annet betalt 
erstatning for ulempen ved at det ikke får bygges vei for fremdrift av tømmer, eller ved 
fremdrift av tømmer over selve Grovlivatnet, ved fløting eller over isen. Servitutter ble pålagt 
for å sikre vannkilden mot forurensning.  
Bygging av omsøkt vei vil være avtalebrudd og kan ikke aksepteres.  



Åfjord kommune, som vannverkseier, er forpliktet i henhold til drikkevannsforskriften å sørge 
for at vannkilde ikke utsettes for fare for forurensning og sikre at drikkevannet beskyttes mot 
forurensning. Det er forbud mot aktiviteter som kan medføre fare for forurensning av 
vannforsyningssystemet, det vil blant annet si nedslagsfeltet og vannkilden. Kommunen skal 
også ta drikkevannshensyn i samsvar med folkehelseloven når den gir tillatelser etter 
relevante regelverk.  
Grovlivatnet ble erstattet som hovedvannkilde i 2000, men har siden den gang også vært å 
betrakte som en viktig del av vannforsyningssystemet. Vannkilden har i en periode vært 
betegnet som krisevannkilde, der vannuttak i prinsippet ikke skal skje fra denne kilden. I 
senere år har det vist seg at kilden må benyttes oftere, og over lengre perioder. Dette tilsier 
at kilden må betegnes som reservevannkilde. Fremover så kan det se ut som om 
Grovlivatnet må benyttes oftere og over lengre perioder, spesielt på sommers tid. I 2020 kan 
en anta det vil bli spesielt stort belegg på hytter i kommune, og også stor tilstrømning av 
tilfeldige turister. Ovenstående tilsier at det vil være viktig å ta vare på Grovlivatnet som 
vannkilde for fremtiden.  
Vann fra Grovlivatnet blir UV-behandlet og hygienisk barriere nr. 2, er ment å være 
servitutter. 
 
Ekstern høring 
Sametinget 
Sametinget har ingen kulturminnefaglige merknader til søknaden. Vi har tidligere befart 
området i forbindelse med vindkraftanlegget og ser det som usannsynlig at det finnes ukjente 
automatisk freda, samiske kulturminner på stedet. 
Trøndelag fylkeskommune: 
Etter vår vurdering vil det være liten risiko for at det skal oppstå konflikt med automatisk 
fredete kulturminner i forbindelse med omsøkte tiltak. 
Fovsen Njaarke sijte 
Fovsen Njaarke sijte har ingen merknader til søknaden som sådan. For øvrig er uberørt 
gammelskog med skogslav viktige alternative beiter i vintre med dårlige beiteforhold til fjells. 
Det er derfor viktig å påpeke at hogsten, som isolert sett er et mindre alvorlig inngrep, 
realiseres som en følge av et annet inngrep i området; Storheia vindkraftverk. 
Statsforvalteren i Trøndelag 
Miljøvernavdelingen: Ingen merknader. 
Reindriftsavdelingen: Vi har ingen merknad til søknaden. 
Landbruksavdelingen: Det er viktig at tiltaket skjer i tråd med de reglene som gjelder for 
aktivitet i nedslagsfeltet for reservevannkilden Grovlivatnet. Søknaden mangler opplysning 
om beregnet byggekostnad. Utover dette har vi ingen merknader til søknaden. 
Mattilsynet 
Konklusjon: 
Mattilsynet fraråder at det gis tillatelse til bygging av traktorvei for skogdrift, langs 
Grovlivatnet. Begrunnelsen for dette er at Grovlivatnet er reservevannkilden til Åfjord 
kommune. Det er krav til at reservekilder skal ha like god beskyttelse som hovedkilder. 
Vi viser til drikkevannsforskriften § 12. der det kommer frem at fastsatte restriksjoner etter § 
26 ikke skal fravikes. Det er for Grovlivatnet fastsatt restriksjoner om at det ikke er tillatt å 
anlegge vei i nedbørsfeltet. Videre viser vi til veileder til drikkevannsforskriften § 4. Det er 
forbudt å gjøre noe, en aktivitet, som øker sjansen for forurensning i det ferdige 
drikkevannet. 
Forbudet inkluderer akkumulert forurensning. Med akkumulert forurensning mener vi mindre 
forurensning fra flere kilder som samlet sett har potensiale for å forurense drikkevannet. 
Omsøkte tiltak kan medføre utslipp av petroleumsprodukter, det er erfaringsmessig stor fare 
for økt tilsig av organisk stoff, humus, partikler etc. til kilden. I tillegg vil veien bidra til økt 
aktivitet i nærheten av kilden. Vi ser også en mulighet for at veien kan bli brukt som tursti og 
fører til permanent aktivitet i nedbørsfeltet til reservekilden. 
Mattilsynet vil med dette fraråde at en slik traktorvei bygges og at det drives skogsdrift i 
området. 



 
Kommunens vurderinger 
Med bakgrunn i de innkomne høringsinnspillene avslås søknad om bygging av landbruksvei.  
Hovedgrunnen for avslaget er de fastsatte restriksjonene i nedbørsfeltet til Grovlivatnet. 
Grovlivatnet er reservevannkilden til Åfjord vannverk. Det foreligger en fastsatt restriksjon om 
at «det tillates ikke anlagt kjørbare veier opp til vannet og i nedbørsfeltet». Både Teknisk drift 
Va. og Mattilsynet var negativ til en slik bygging.  
 
Eventuelle andre løsninger 
Da det ikke foreligger et forbud om hogst i berørte område ønsker landbruksavdelingen å se 
på alternative muligheter for uttak av tømmer. Landbruksavdelingen vil derfor ta initiativ til en 
befaring med både grunneiere, Mattilsynet og teknisk drift Va. for å se på eventuelle 
løsninger og nødvendige hensyn for å realisere et eventuelt uttak av tømmer.  
 
 
Klage 
Hvis du ikke er enig i vedtaket, har du rett til å klage. Du må sende en skriftlig klage til 
kommunen senest 3 uker etter at du mottok vedtaket.  
Send klagen til Åfjord kommune, Øvre Årnes 7, 7170 Åfjord. Eller via e-post til 
postmottak@afjord.kommune.no  
 
I klagen må du skrive hvilket vedtak du klager på, hva du mener bør endres i vedtaket og 
begrunne hvorfor.  
Hvis kommunen opprettholder vedtaket, sendes saken til Statsforvalteren for endelig 
avgjørelse.  
 
 
Per Ove Hårstad     Simon Larsen  
Fagleder landbruk    Rådgiver  
 
 
 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk og har ingen fysisk signatur. 
   

     
 


